
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.03.2022                                                                                                       № 135 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации  

муниципального образования «Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933 Об утверждении административ-

ного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (за исключением 

частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства 

инженерных коммуникаций и их эксплуатации» следующие изменения: 

1) в преамбуле постановления слова «приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 17.10.2012 № 373 «Об утверждении Порядка подачи 

и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог (за исклю-

чением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, пере-

устройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требований 

к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого пуб-

личного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении тако-

го публичного сервитута» заменить словами «приказом Министерства транс-

порта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении Порядка 

подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута в от-

ношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог 

(за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также требо-

ваний к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении такого 



2 

 

публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установлении 

такого публичного сервитута»; 

2) в административном регламенте предоставления муниципальной услу-

ги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в 

границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, 

переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации», 

утверждѐнном постановлением Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933: 

а) в подпункте 1 пункта 2.6.1. раздела 2.6 слова «приказом Министерства 

транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 № 373 «Об утверждении По-

рядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного сервитута 

в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных до-

рог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, пере-

носа, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также 

требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении 

такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установ-

лении такого публичного сервитута» заменить словами «приказом Министер-

ства транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об утверждении 

Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении публичного серви-

тута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 

дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, пе-

реноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации, а также 

требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об установлении 

такого публичного сервитута, и требований к содержанию решения об установ-

лении такого публичного сервитута»; 

3) в приложении № 1 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении зе-

мельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в 

целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их 

эксплуатации», утверждѐнному постановлением Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933, слова «прика-

зом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 № 373 «Об 

утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуа-

тации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об 

установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию реше-



3 

 

ния об установлении такого публичного сервитута» заменить словами «прика-

зом Министерства транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об 

утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуа-

тации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об 

установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию реше-

ния об установлении такого публичного сервитута»; 

4) в приложении № 2 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении зе-

мельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в 

целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их 

эксплуатации», утверждѐнному постановлением Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933, слова «прика-

зом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 № 373 «Об 

утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуа-

тации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об 

установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию реше-

ния об установлении такого публичного сервитута» заменить словами «прика-

зом Министерства транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об 

утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуа-

тации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об 

установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию реше-

ния об установлении такого публичного сервитута»; 

5) в приложении № 3 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении зе-

мельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в 

целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их 

эксплуатации», утверждѐнному постановлением Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933, слова «прика-

зом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 № 373 «Об 



4 

 

утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуа-

тации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об 

установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию реше-

ния об установлении такого публичного сервитута» заменить словами «прика-

зом Министерства транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об 

утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуа-

тации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об 

установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию реше-

ния об установлении такого публичного сервитута»; 

6) в приложении № 4 к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении зе-

мельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в 

целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их 

эксплуатации», утверждѐнному постановлением Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» от 30.12.2019 № 933, слова «прика-

зом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.10.2012 № 373 «Об 

утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуа-

тации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об 

установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию реше-

ния об установлении такого публичного сервитута» заменить словами «прика-

зом Министерства транспорта Российской Федерации от 10.08.2020 № 297 «Об 

утверждении Порядка подачи и рассмотрения заявления об установлении пуб-

личного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог (за исключением частных автомобильных дорог) в целях 

прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуа-

тации, а также требований к составу документов, прилагаемых к заявлению об 

установлении такого публичного сервитута, и требований к содержанию реше-

ния об установлении такого публичного сервитута». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-



5 

 

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


